251-73 *FMPRV*; 274-6 *FMPR*; 277-83 *FMγR* 254 uol-
 uens *F*¹ 262 Troiaeque *P²bu* 264 sociusque *MPahs*:
 sociusue *FRVω* 281 spirantis (G. ii 140)] flagrantis *F*

AENEIDOS VII

talibus Aeneadae donis dictisque Latini
sublimes in equis redeunt pacemque reportant. 285

Ecce autem Inachiis sese referebat ab Argis
saeua Iouis coniunx aurasque inuecta tenebat,
et laetum Aenean classemque ex aethere longe
Dardanium Siculo prospexit ab usque Pachyno.
moliri iam tecta uidet, iam fidere terrae, 290
deseruisse rates: stetit acri fixa dolore.

tum quassans caput haec effundit pectore dicta:
'heu stirpem inuisam et fatis contraria nostris
fata Phrygum! num Sigeis occumbere campis,
num capti potuere capi? num incensa cremauit 295
Troia uiros? medias acies mediosque per ignis
inuenere uiam. at, credo, mea numina tandem
fessa iacent, odiis aut exsaturata quieui.

quin etiam patria excussos infesta per undas
ausa sequi et profugis toto me opponere ponto. 300
absumptae in Teucros uires caelique marisque.
quid Syrtes aut Scylla mihi, quid uasta Charybdis
profuit? optato conduntur Thybridis alueo
securi pelagi atque mei. Mars perdere gentem
immanem Lapithum ualuit, concessit in iras 305

ipse deum antiquam genitor Calydonia Dianae,
quod scelus aut Lapithas tantum aut Calydonia merentem?
ast ego, magna Iouis coniunx, nil linqere inausum
quae potui infelix, quae memet in omnia uerti, 309
uincor ab Aenea. quod si mea numina non sunt [est:
magna satis, dubitem haud equidem implorare quod usquam
flectere si nequeo superos, Acheronta mouebo.
non dabitur regnis, esto, prohibere Latinis,

284-313 *FMγR* 288 longo *M* 290 terrae] terra
Prisc. xviii 223 292 tunc *γ* 295 num (*r^o*)] nunc *M*
298 aut *FγRbf?r*: haud *Mω* 307 Lapithas *M²*: -this *codd.*, *Tib.*
Calydonia *F²M²γbf^rst* (Calydo *F¹c*), *Tib.*: Calydona *M¹Rω* meren-
tem *FM²*(-tes *M¹*)*γcfs*, *Tib.*: merente *Rω* Et acc. et abl. amplectitur
Prisc. xvii 101, abl. *Macrob.* iv 5, 6 et *Seru.* 310 uincor *M¹*
311 est *FM²Rω*: om. *M¹γc* 313 esto regnis *cdhv*

atque immota manet fatis Lauinia coniunx:
 at trahere atque moras tantis licet addere rebus, 315
 at licet amborum populos excindere regum.

hac gener atque socer coeant mercede suorum: ♣
 sanguine Troiano et Rutulo dotabere, uirgo,
 et Bellona manet te pronuba. nec face tantum
 Cisseis praegnas ignis enixa iugalis; 320
 quin idem Veneri partus suus et Paris alter,
 funestaeque iterum recidiua in Pergama taedae.'

Haec ubi dicta dedit, terras horrenda petiuit;
 luctificam Allecto dirarum ab sede dearum
 infernisque ciet tenebris, cui tristia bella 325
 iraeque insidiaeque et crimina noxia cordi.
 odit et ipse pater Pluton, odere sorores
 Tartarae monstrum: tot sese uertit in ora,
 tam saeuae facies, tot pullulat atra colubris.